Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 13
заседания ученого совета Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)

Дата проведения: 21.12.2018
Время проведения: начало 15 часов 00 минут, окончание 17 часов 45 минут
Место проведения: Москва, ул. Мясницкая, д. 20, ауд. 311

Председатель - Я.И. Кузьминов
Ученый секретарь - Н.Ю. Савельева

Присутствовали - члены ученого совета:
И.В.Абанкина, С.Б.Авдашева, С.М.Авдошин, В.С. Автономов, И.Р.Агамирзян,
Ф.Т.Алескеров, В.М.Аньшин, И.В.Аржанцев, Е.К.Артемов, А.Г.Барабашев,
Т.А.Барановская, А.В.Белов, Н.Ю.Беляева, А.В.Белянин, А.Г.Быстрицкий,
Г.Б.Витков, А.Г.Вишневский, О.С.Воскобойников, В.Е.Гимпельсон, Л.М.Гохберг,
Л.М.Григорьев, Г.Ч.Гусейнов, И.Б.Денисенко, М.С.Добрякова, И.А.Долматов,
Н.Ю.Ерпылева, А.Б.Жулин, О.О.Замков, И.В.Ивашковская, В.Б.Исаков, М.Ю.Каган,
С.М.Кадочников, А.Б.Каменский, И.Г.Карелина, В.А.Касамара, С.В.Квашонкина,
B.Н.Кириллина, А.В.Клименко, В.А.Ключарев, И.Г.Ковалев, Е.А.Коваль,
И.М.Козина, М.Г.Колосницына, В.В.Коссов, В.Ю.Котов, М.А.Краснов, Е.А.Крук,
C.О.Кузнецов, С.К.Ландо, М.И.Левин, Ю.П.Лежнина, Д.А.Леонтьев, М.А.Лытаева,
Б.Г.Львов, Л.Л.Любимов, А.А.Макаров, Н.Ю.Максимова, А.Ю.Мельвиль,
И.В.Мерсиянова, В.С.Мхитарян, А.В.Новосельцев, Л.Н.Овчарова, О.М.Олейник,
Е.Н.Пенская, А.Н.Поддьяков, А.Н.Пономаренко, Ф.Т.Прокопов, И.В.Простаков,
В.В.Радаев, Е.В.Рахилина, Т.Е.Ривчун, С.Ю.Рощин, Б.Л.Рудник, А.М.Руткевич,
И.М.Савельева, Е.Н.Салыгин, В.А.Самойленко, В.И.Сергеев, С.Ф.Серегина,
Ю.В.Симачев, Е.Н.Соловова, А.В.Соколов, В.А.Старых, В.А.Тиморин, М.Р.Трунин,
A.Ф.Филиппов, А.А.Фридман, И.Д.Фрумин, А.М.Ходачек, А.Ю.Чепуренко,
B.Д.Шадриков, А.Т.Шамрин, С.В.Шишкин, А.Н.Шохин, Р.М.Энтов, Е.М.Юдина
М.М.Юдкевич, Л.ИЯкобсон, А.А.Яковлев, С.М.Яковлев, Е.Г.Ясин

Повестка дня:
10. О внесении изменения в Регламент проведения предварительной работы по
рассмотрению конкурсных документов претендентов на избрание на должности
профессорско-преподавательского состава
10. СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу «О внесении
изменения в Регламент проведения предварительной работы по рассмотрению
конкурсных документов претендентов на избрание на должности профессорско-
преподавательского состава»
10.1. Внести в пункт 1.2 приложения 4 к Регламенту проведения предварительной
работы по рассмотрению конкурсных документов претендентов на избрание на
должности профессорско-преподавательского состава Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики», утвержденному
ученым советом НИУВШЭ 22.12.2017, протокол №13, введенному в действие
приказом НИУВШЭ от 12.01.2018 № 6.18.1-01/1201-03, следующие изменения:
10.1.1. пункт изложить в следующей редакции:

«1.2. Вариант 2: соответствие критериям ежегодной мониторинговой оценки
публикационной активности, установленным Регламентом оценки публикационной
активности работников Национального исследовательского университета «Высшая
школа экономики»: для зимнего конкурса - на 28 октября текущего календарного
года, для летнего конкурса - на 31 декабря предыдущего календарного года ;»;

10.1.2. дополнить сноской 3 следующего содержания
«3Применяются только для ППС НИУ ВШЭ»,

(из 154 членов ученого совета проголосовало: за - 80, против - нет, воздержалось -
нет).

Ученый секретарь Н.Ю. Савельева